
SMLOUVA O DÍLO
č. smlouvy: SMSML/00056/2024

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi smluvními stranami:

Město Kralupy nad Vltavou
Se sídlem: Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou,
IČ/DIČ: 00236977/CZ00236977
Zastoupeno:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontakt: Martina Kučerová, 315 739 815, martina.kucerova@mestokralupy.cz
(dále jen „objednatel“)

a

Bonita Group Service s.r.o.

Se sídlem: Čedlosy 583, 664 24 Drásov
IČO: 27738795/CZ27738795
Zastoupena:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
(díle jen „zhotovitel“

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je obnova a modernizace dětských hřišť v Kralupech nad Vltavou, tj.
instalace nových herních prvků výměnou za poškozené a zastaralé herní prvky v těchto
lokalitách:
1) Dětské hřiště – Předmostí par. č.: 139/52 a 139/73 k. ú. Lobeček, (5 nových herních
prvků),
2) Dětské hřiště – sídl. V Zátiší par. č.: 149/7 a 149/32 k. ú. Kralupy nad Vltavou (1 nový
herní prvek),
3) Dětské hřiště – v ul. Mikovická par. č.: 187/1 k. ú. Kralupy nad Vltavou (1 nový herní
prvek).
Předmět plnění je podrobně specifikován v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Veškeré herní prvky musí být dodány, vč. montáže a dopravy. Z důvodu umístění herních
prvků na již zhotovenou dopadovou plochu s nestabilní vrstvou kačírku a písku, musí být
všechny herní prvky zabetonovány na delších kotvách.

3. Zhotovitel prohlašuje, že:
• předmět smlouvy je zcela v souladu s požadavky objednatele uvedenými v zadávacích

podmínkách veřejné zakázky,
• předmět smlouvy je nový a v souladu se všemi platnými právními předpisy České



republiky a Evropské unie (zejména bezpečnostními, technickými, kvalitativními a 
zdravotními) a českými technickými normami (ČSN), které se vztahují k předmětu 
smlouvy, a to jak závaznými, tak doporučenými. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět 
smlouvy je vyroben z nejlepších materiálů, v prvotřídní kvalitě, 

• předmět smlouvy nemá žádné vady, které by bránily jeho použití ke sjednaným či 
obvyklým účelům. 

 
II. 

Doba plnění  
 

1. Zhotovitel se zavazuje celé dílo provést, ukončit a předat objednateli bez vad a nedodělků 
bránících užívání stavby v níže uvedených termínech: 

 
 Termín zahájení plnění:                Do 5 pracovních dní po podpisu smlouvy o dílo  

 
Termín realizace, vč. dokončení a předání objednateli:                    

Do  10 týdnů od podpisu smlouvy o dílo 
 

III. 
Cena díla 

 
1. V souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů se smluvní 

strany dohodly na smluvní ceně za zhotovené dílo specifikované v čl. II. smlouvy dle 
položkového rozpočtu zpracovaného zhotovitelem, a to ve výši: 

 
Cena bez DPH:                      408.445,00  Kč        
DPH 21 %:                               85.773,45  Kč         
Cena včetně DPH:                494.218,45  Kč          
 

2. Dohodnutá cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná a lze ji navýšit pouze za 
podmínek stanovených dále v této smlouvě. 
 

3. Podkladem pro stanovení ceny díla je zhotovitelem oceněný položkový rozpočet. 
Položkový rozpočet je nedílnou součástí smlouvy, jako její příloha č. 1. Jednotkové ceny 
uvedené v položkovém rozpočtu jsou pevné do data dokončení díla.  
 

4. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena díla obsahuje veškeré náklady (montáž prvků na 
místě realizace, výkopové práce pro kotvení prvků, osazení, ukotvení prvků do 
připravených základů, betonáž základů prvků, atd.) a zisk zhotovitele, nutné k řádné 
realizaci díla v rozsahu dle čl. I. smlouvy. Cena díla dále obsahuje daň z přidané hodnoty a 
očekávaný vývoj cen k datu předání díla. 

 
5. Cenu díla je možné překročit také pokud, dojde-li v průběhu realizace díla ke změnám 

daňových předpisů majících vliv na výši ceny díla. Cena díla je stanovena pro daňové 
podmínky k datu uzavření smlouvy. Smluvní strany berou na vědomí, že případná změna 
vyvolaná změnou zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů se promítne v konečném vyčíslení ceny díla, tj. k ceně sjednané ve smlouvě v Kč 



bez DPH bude účtována DPH vždy v aktuálně stanovené sazbě a výši k datu 
uskutečnitelného daňového plnění. 

 
IV. 

Platební podmínky 
 
1. Provedené práce a dodávky budou objednatelem hrazeny na základě fakturace.  
 
2. Zhotovitel je povinen účtovat DPH dle platných právních předpisů. 
 
3. Objednatel není v prodlení s placením fakturovaných částek, jestliže vrátí fakturu 

zhotoviteli do 10 dnů od jejího doručení proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje nebo 
byla vystavena v rozporu s touto smlouvou. Konkrétní důvody je objednatel povinen uvést 
zároveň s vrácením faktury. 

 
4. Oprávněně vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 

ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
5. Lhůta splatnosti faktur byla smluvními stranami sjednána v délce 30 kalendářních dní ode 

dne řádného doručení faktury objednateli. Daňový doklad se považuje za řádně a včas 
zaplacený, bude-li v poslední den této lhůty účtovaná částka ve výši odsouhlasené 
objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.  

 
6. Faktura bude doručena na adresu objednatele: podatelna@mestokralupy.cz. Nebude-li 

faktura označena tak, jak je uvedeno shora, je jí objednatel oprávněn vrátit zhotoviteli, 
aniž by se tímto dostal do prodlení s její splatností. Objednatel nemá přenesenou daňovou 
povinnost, tudíž zhotovitel bude fakturovat s DPH.  

                                                          
 

V. 
Předání a převzetí díla 

 
1. Řádně zhotovené dílo se předává a přejímá dle ustanovení § 2628 občanského zákoníku, 

a to v rozsahu dle této smlouvy. Veškerá předání a převzetí budou prováděna v rozsahu 
a způsobem stanoveným platnými předpisy a touto smlouvou.  

 
2. O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel protokol, ve kterém se mimo jiné uvede 

i soupis případně zjištěných vad a nedodělků s termínem pro jejich odstranění. Odmítne-
li objednatel dílo převzít, sepíše se o tom zápis, v němž smluvní strany uvedou svá 
stanoviska a jejich zdůvodnění včetně návrhu na další postup. 

 
3. Dílo je považováno za řádně zhotovené, pokud je zhotoveno řádně a včas a zhotovitel 

předá objednateli související průvodní technickou dokumentaci, např. prohlášení 
zhotovitele o jakosti a kompletnosti díla, certifikáty, atesty, návod na používání a údržbu 
díla, revize, ujištění o vydání prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 



požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů atd. Bez této dokumentace není povinen objednatel dílo převzít. 

 
 

VI. 
                                                                            Záruky 
 
1. Záruční lhůta počíná běžet dnem předání řádně provedeného díla Zhotovitele. Záruka na 

jednotlivé herní prvky je stanovena následovně: 
• 120 měsíců záruka na díly jako např. bariéry, těla pružinových houpadel, čela 

skluzavek apod., vyrobených z vysokotlakého celoprobarveného polyetylenu nebo 
z vysokotlakého laminátu; 

• 60 měsíců záruka na nosné části konstrukcí herních prvků (nevztahuje se na 
povrchovou úpravu, barvu, lak, zinek apod.); 

• 24 měsíců záruka na povrchovou úpravu (zejména lak, zinek apod.), vrstvené 
materiály (např. překližka), skluzavky, pružina, ložiska; 

• 20 let záruka na nerezové konstrukce; 
• 24 měsíců na ostatní nespecifikované části. 

 
2. Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle podmínek smlouvy, v souladu s 

právními předpisy a souvisejícími normami.  
 

3. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu 
po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále 
v reklamaci objednatel případně uvede, jakým způsobem navrhuje sjednat nápravu. 
Objednatel je oprávněn navrhnout: 

a) odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, zařizovacích 
předmětů, apod.) 

b) odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná 
c) přiměřenou slevu ze sjednané ceny díla. 

 
4. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 

odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 
 
5. Zhotovitel je povinen nejpozději do 2 pracovních dnů po obdržení reklamace písemně 

oznámit objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, 
že reklamaci objednatele uznává. Vždy však musí písemně objednateli sdělit, v jakém 
termínu nastoupí k odstranění vady. Tento termín nesmí být delší než 5 pracovních dnů 
od obdržení reklamace, a to bez ohledu na to, zda zhotovitel reklamaci uznává či 
neuznává. Současně zhotovitel písemně navrhne, do kterého termínu vady odstraní. 

 
6. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady do 5 pracovních dnů po obdržení 

reklamace, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou 
nebo fyzickou osobu a veškeré s tím spojené náklady uhradí objednateli zhotovitel. 

 



7. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady ve lhůtě 5 pracovních dnů ode 
dne nástupu k odstranění vady, pokud se smluvní strany nedohodnou z objektivních 
příčin jinak (např. technické či technologické důvody). 

 
                                                                           

VII. 
Smluvní pokuty 

 
1. Smluvní strany se zavazují vyvarovat se ve svých vzájemných vztazích všeho, co by vedlo 

ke škodě druhé smluvní strany. V případě, že by k takovéto situaci došlo, zavazuje se ta 
smluvní strana, jejímž zaviněním došlo ke vzniku škody, nahradit škodu vzniklou smluvní 
straně poškozené. 

 
2. Smluvní strany se dohodly na tom, že zhotovitel uhradí objednateli smluvní pokutu 

z následujících důvodů: 
a) za prodlení s termínem dokončení díla dle čl. II. odst. 1 smlouvy, a to 1.000,- Kč 

za každý započatý kalendářní den prodlení.  
b) za prodlení se stanoveným termínem odstranění zjištěných vad a nedodělků 

uvedených v předávacím protokolu (viz čl. V. odst. 2 smlouvy), a to 1.000,- Kč za 
každou vadu nebo nedodělek a započatý kalendářní den prodlení.  

c) za prodlení s termínem odstranění reklamací podle článku VI. odst. 7 smlouvy, a to 
1.000,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení. 

d) nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamací ve lhůtě podle článku VI. odst. 6 
smlouvy, a to 1.000,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení.  

 
3. V případě, že objednateli vznikne z ujednání této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo 

jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn odečíst tuto částku 
z kterékoliv zhotovitelem vystavené faktury a snížit o ni sjednanou cenu díla. 

 
4. V případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou některé řádně vystavené a doručené 

faktury, zavazuje se uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,02 % z dlužné částky (bez 
DPH) za každý i započatý den prodlení. 

 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou, a vztahy z ní 

vyplývající, se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze ukončit také dohodou smluvních stran. Při ukončení smlouvy jsou 

smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, přičemž zánikem smlouvy 
nezanikají práva na již vzniklé (splatné) smluvní pokuty.  

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou uzavřených písemných 
dodatků podepsanými oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.  
5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouvu zašle správci registru smluv 



k uveřejnění objednatel. Zveřejnění této smlouvy v registru smluv je podmínkou účinnosti
této smlouvy. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

6. Smlouva bude uzavřena elektronicky.
7. Tato smlouva byla schválena Radou města Kralupy nad Vltavou, č. usnesení 24/12/4/10

dne 17.06.2024.
8. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy, že s jejím obsahem souhlasí,

že smlouva byla uzavřena na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, což
stvrzují svými podpisy.

V Kralupech nad Vltavou, dne V Drásově, dne



NÁZEV:

ZADAVATEL: IČ: 00236977
DIČ: CZ00236977

DODAVATEL:

 bez DPH 21% DPH s DPH
283 800,00 Kč 59 598,00 Kč 343 398,00 Kč

38 800,00 Kč 8 148,00 Kč 46 948,00 Kč

85 845,00 Kč 18 027,45 Kč 103 872,45 Kč

408 445,00 Kč 85 773,45 Kč 494 218,45 Kč

V Zátiší

Celkem

Mikovická

Obnova dětských hřišť v Kralupech nad Vltavou

Bonita Group Service s.r.o., Čedlosy 583, 664 24 Drásov

REKAPITULACE 

Předmostí

MĚSTO KRALUPY NAD VLTAVOU, PALACKÉHO NÁM. 1,                       
278 01 KRALUPY NAD VLTAVOU



Položka č. Popis Jednotka Množství
Jednotková 
cena v Kč bez 
DPH

Cena celkem v 
Kč bez DPH

Obrázek

Dětské hřiště - Předmostí 283 800,00 Kč 283 800,00 Kč

1
Celokovová věžová sestava se skluzavkou, lanovým mostkem a 
řetězovou houpačkou se sedátkam (v.p. do 1 m) set 1 166 900,00 Kč 166 900,00 Kč
Herní sestava se skládá z  2x věž, skluzavka, stříška ve tveru listu, šikmý výlez s nášlapy 
a madly HDPE, šikmý výlez s nášlapy z HDPE, průzor, šikmý lanový most mezi věžemi, 
2x bariéra, kovový nosník, sedátko baby. Sestava je určena pro děti od 2 do 10 let. 
Nosnost max 594 kg. Sestava je vyrobena: plastové části  - HDPE, kovové díly - 
konstruční ocel (kovový profil 60 mm x 60 mm), skluzavka - nerezová ocel, lana a sítě - 
polypropylen s vnitřním ocelovým jádrem, podesty - HPL, průzor - plexisklo, sedátko - 
pryž s hliníkovou vložkou. Veškerý spojovací materiál je pozinkovaný nebo nerezový. 
Povrchová úprava žárové zinkování, prášková vypalovaná barva hnědá, max. počet 
uživatelů 11.  Certifikát shody s normou ČSN EN 1176 - 1,2,3.

2 Houpadlo na pružině dvojsedátkové opice (v.p. 0,5 m) ks 1 18 100,00 Kč 18 100,00 Kč
Houpadlo na pružině ve tvaru opice pro děti od 2 do 10 let. Nosnost max 108 kg. 
Houpadlo je vyrobeno: plastové části  - HDPE, kovové díly - konstruční ocel, pružina - 
speciání pružinářská ocel. Veškerý spojovací materiál je pozinkovaný nebo nerezový. 
Povrchová úprava žárové zinkování, prášková vypalovaná barva, max. počet uživatelů 
2.  Certifikát shody s normou ČSN EN 1176 - 1,6.

3 Houpadlo na pružině jednosedátkové opice (v.p. 0,5 m) ks 1 15 800,00 Kč 15 800,00 Kč
Houpadlo na pružině ve tvaru opice pro děti od 2 do 10 let. Nosnost max 54 kg. 
Houpadlo je vyrobeno: plastové části  - HDPE, kovové díly - konstruční ocel, pružina - 
speciání pružinářská ocel. Veškerý spojovací materiál je pozinkovaný nebo nerezový. 
Povrchová úprava žárové zinkování, prášková vypalovaná barva, max. počet uživatelů 
1.  Certifikát shody s normou ČSN EN 1176 - 1,6.

4 Kolotoč na sezení (průměr 1,4 m) ks 1 52 300,00 Kč 52 300,00 Kč
Kolotoč na sezení  pro děti od 2 do 15 let. Nosnost max 270 kg. Kolotoč je vyroben: 
plastové části  - HDPE, kovové díly - konstruční ocel, protiskluzový plech. Veškerý 
spojovací materiál je pozinkovaný nebo nerezový. Povrchová úprava žárové zinkování, 
prášková vypalovaná barva hnědá, max. počet uživatelů 5.  Certifikát shody s normou 
ČSN EN 1176 - 1,6.

5 Celokovový interaktivní panel s motivem květin ks 1 30 700,00 Kč 30 700,00 Kč
Panel je vyroben: platové části  - HDPE, kovové díly - konstruční ocel (kovový profil 
60mm x 60 mm). Veškerý spojovací materiál je pozinkovaný nebo nerezový. Povrchová 
úprava žárové zinkování, prášková vypalovaná barva, max. počet uživatelů 5.  
Certifikát shody s normou ČSN EN 1176. Rozměr: d. 0,8 m x š. 0,08 m x v. 1,41 m.

Dětské hřiště - ul. V Zátiší 38 800,00 Kč 38 800,00 Kč
1 Celokovová řetězová dvojhoupačka (v.p. 1,5 m) ks 1 38 800,00 Kč 38 800,00 Kč

Dvojhoupačka se skládá z 1x sedátko baby, 1x sedátko normal. Sestava je určena pro 
děti od 2 do 15 let. Nosnost max 108 kg. Sestava je vyrobena: kovové části - konstruční 
ocel, sedátko baby - pryž s hliníkovou vložkou, sedátko normal - hliníkové, obalené 
pryží. Houpačka je zavěšena pomocí nerezových řetězů na kovovém nosníku. Veškerý 
spojovací materiál je pozinkovaný nebo nerezový. Povrchová úprava žárové zinkování, 
prášková vypalovaná barva modrá, max. počet uživatelů 2.  Certifikát shody s normou 
ČSN EN 1176 - 1,2. 

Dětské hřiště - ul. Mikovická 85 845,00 Kč 85 845,00 Kč

1
Celokovová herní sestava se skluzavkou a šikmýni schůdky se 
sníženou podestou do 1 m 

set
1 85 845,00 Kč 85 845,00 Kč

Herní sestava se skládá z věže, skluzavky, 2x bariéra, šikmý výlez s nášlapy a kovovými 
madly. Sestava je určena pro děti od 2 do 15 let. Nosnost max 270 kg. Sestava je 
vyrobena: plastové části  - HDPE, kovové části - konstruční ocel, skluzavka - 
sklolaminát, podesty - HPL. Veškerý spojovací materiál je pozinkovaný nebo nerezový. 
Povrchová úprava žárové zinkování, prášková vypalovaná barva, max. počet uživatelů 
5.  Certifikát shody s normou ČSN EN 1176 - 1,2,3.

Celkem 408 445,00 Kč 408 445,00 Kč


